



Sosiaali- ja terveysministeriö
kirjaamo.stm@stm.fi
kirsi.paivansalo@stm.fi

Helsingissä 18. maaliskuuta 2014

SUOMEN FARMASIALIITON LAUSUNTO LIITTYEN LUONNOKSEEN HALLITUKSEN ESITYKSEKSI SAIRAUSVAKUUTUSLAIN MUUTTAMISESTA (STM096:00/2013)

Suomen Farmasialiitto ei puolla hallituksen esitystä sairausvakuutuslain muuttamisesta.

Lääkekorvaukset

Lääkekorvausjärjestelmän uudistamiselle asetettiin Kataisen hallituksen ohjelmassa tiukat yhteiskunnan kustannuksia rajoittavat ehdot. Järjestelmää tuli uudistaa siten, että korvauksista hyötyvät erityisesti paljon lääkkeitä käyttävät henkilöt ja turvataan pienituloisille tarpeellinen lääkehoidon saaminen. Uudistamisen ehdot huomioon ottaen Farmasialiitto pitää hallituksen esityksen 5. luvun Lääkekorvaukset esityksiä koskien alku- ja vuosiomavastuuta (7 a ja 8 §) kannatettavana.

Toisaalta Farmasialiitto katsoo, että hallituksen esitys on Kataisen hallituksen ohjelman vastainen, sillä esitys ei selkiytä tai yksinkertaista lääkekorvausjärjestelmää. Hallituksen esitys ei myöskään erityisesti tue lääkekorvausjärjestelmän pitkän aikavälin kehittämistä siten, että mahdollistetaan taloudellisesti kestävällä pohjalla oleva, tehokas, turvallinen ja tarkoituksenmukainen lääkehoito kaikille sitä tarvitseville. Farmasialiitto esittää, että nykyisen lääkekorvausjärjestelmän perusrakenne tulee uudistaa kustannusperusteiseksi. Tällöin korvausjärjestelmän ensisijainen tehtävä korvata kansalaisten tarpeellisen ja tarkoituksenmukaisen lääkehoidon kustannukset toteutuisi tasa-arvoisemmin sairauksia arvottamatta. Farmasialiitto katsoo, että nykyinen sairauksiin perustuva korvausjärjestelmä on jäänyt jälkeen ajasta sairauskirjon ja lääkehoitojen kehittyessä. Myös järjestelmän hallinnollinen raskaus ja monimutkaisuus ovat vaikeasti ymmärrettäviä, sillä sairauksia ja niiden lääkehoitoja arvotetaan erilailla.

Farmasialiitto esittää, että hallituksen esitystä täydennettäisiin lääkitysten arviointivelvoitteella ns. lääkekaton täytyessä. Toimenpide edistäisi rationaalista lääkehoitoa ja lääkitysturvallisuutta. Lääkitysten arvioinnin jälkeen potilaille korvattaisiin ainoastaan tarpeelliset ja tarkoituksenmukaiset lääkkeet.

Sairasvakuutusrahasto ja vakuutusmaksut

Farmasialiitto vastustaa vakuutetuilta perittävien sairausvakuutuksen sairaanhoitomaksun korottamista. Liitto katsoo, että myös työnantajat tulee osallistaa julkisen talouden tasapainottamiseen Sosiaali- ja terveysministeriön hallinnonalalla vähintään samassa suhteessa kuin palkansaaajatkin. Farmasialiitto esittää, että työnantajien maksuosuus palautetaan sairausvakuutuksen maksuihin ja hallituksen esitystä täydennetään em. osalta.

Kirsi Kvarnström
puheenjohtaja
Suomen Farmasialiitto

Pirjo Lukkari
yhteiskuntapoliittinen asiamies
Suomen Farmasialiitto